
令和 3 年 2 月 1 日 
８年生の保護者 樣 

小野市立小野中学校長 藤原 俊則 
 

令和 3 年度修学旅行の日程及び行き先の変更について(お知らせ) 
 

大寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、平素より本校教
育活動ならびに継続的な新型コロナウイルス感染症対策に、ご理解とご協力を賜り感謝申しあげ
ます。 

さて、令和３年度の修学旅行につきましては、５月に沖縄県へ行く予定にしておりましたが、兵庫
県に緊急事態宣言が発令されており、解除後も感染が収束しているか不透明な状況であること
から、日程及び行き先について、小野市教育委員会とも協議を重ねた結果、令和３年度の修学旅
行を、下記の通り変更させていただくことになりました。 

生徒の安全を最優先した上で、生徒一人ひとりの一生の思い出に残るような修学旅行を実現
するための変更ですので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 
記 

１ 日程変更理由 
・ 緊急事態宣言が解除されたとしても、５月に感染が収束しているか不透明であり、一般の 
方々へのワクチン接種が完了していないことが予想される。 

・  本校は大規模校であるため、直前では容易に日程や行き先の変更ができない。 
 

２ 行き先の変更理由 
・  北陸方面は、全国的に見ても感染者数が少なく、不特定多数との接触が少ないバスでの移 
動が可能である。 

・  １０月の沖縄は、旅行代金が２万円程度割高となる。 
 

３ 変更後の日程・行き先 
・  日  程：令和３年１０月１９日（火）～１０月２１日（木） 2 泊３日 
・  行き先：北陸方面（金沢市内班別研修、各種体験、見学等） 【交通手段：バス】 

1 日目宿泊地 山代温泉 「ゆのくに天祥」  
2 日目宿泊地 高山 「飛騨プラザホテル」 

 ※行程詳細については、今後旅行業者と調整 
４ その他 

・  詳細な行程等は 4月以降の説明会でお知らせしますが、今後の感染状況によっては、修学 
旅行の中止、縮小、変更等の可能性があることをご理解ください。 

・  今後、旅行業者等との連携を強化し、新型コロナウイルス感染症対策を、より一層徹底した 
上で修学旅行の実施に向けて準備を進めてまいります。 


